MCCCXXVII.

*Ludouicus
Rex Romæ
profici-
tior.*

Anno Sigismundi abbatis 10. dominicæ natiuitatis 1; 27. Ludouicus rex Rom. cum multis principibus & magno exercitu pro corona imperij Romam profectus est, & à Romanis cum honore ingenti susceptus est. Papa tunc in Auinione morabatur, quo rex Ludouicus licet sæpius ab ipso inuitatus, ire tutum sibi non credebat. Vnde pontificem per literas tam suas quam Rom. & aliorum principum rogauit, quatenus aut ipse Romam venire, aut munus imperialis consecrationis alicui cardinalium committere, sicut Clemens papa 5. cum Henrico 7. fecerat, dignaretur, dicens sibi nec conueniens esse, nec de consuetudine Rom. imperij alibi quam Romæ benedicere & coronari. Sed papa vtrumque recusat, mandans ei vt ad se in Auinionem veniret.

*Ludouicus
Romæ coro-
natus.*

Vnde commotus Ludouicus, se à simplici quodam episcopo Romæ in ecclesia S. Petri Imperatorem fecit coronari, anno post electionem suam 12. Quo factò consilium suorum Romæ habuit, in quo Ioannem papam 22. propria auctoritate (ne dicam temeraria præsumptione) depositum, hæreticum, schismaticum, omnique pontifici honore priuatum,

tum, denunciari fecit: & Petrum Corbanensem ordinis Minorum, hominem quidem doctum, & ad res agendas idoneum, papam constituens, Nicolaum s. appellauit, a quo denuo coronam imperij cum maiori solennitate suscepit.

Creatus autem Petrus, non pontifex, sed antipapa, cardinales & episcopos homines sui ipsius consimiles creat, seque in omnibus gessit vt verus papa. Verum post reditum Imperatoris in Germaniam, Pisis antipapa relictus, a Bonifacio comite Pisano captus, Auinionem ad Ioannem pontificem perducitur, vbi in carcerem coniectus vitam cum morte permutauit, qui etsi errorem recognouit, liberari tamen non potuit.

Eodem anno obiit Gotfridus episcopus Herbipolensis, cui successit Wolframus de Grunbach in ordine episcoporum sextus, & quadragesimus, & prae fuit annis sex, homo ad regendum aptissimus, qui ciues suos ad omnimodam subiectionem coegit.

Eodem quoque anno Mathias archiepiscopus Moguntinus synodum provinciales suffraganeorum, abbatum & praetorum suorum celebrauit, in qua constitutiones multas pro vtilitate ecclesiae edidit.

MCCCXVIII.

Anno Sigismundi abbatis ii. dominicae autem natiuitatis 1328. indictione ii. 4. Iduum Septembris, obiit Mathias archiepiscopus Moguntinus ordinis sancti Benedicti de Buseck natus, vir integerrima conuersationis & omni honore perpetuaq; memoria dignus, & in maiori ecclesia Moguntina sepelitur. Quo mortuo, iterum clerus Baldeuinum archiepiscopum Treuerensem postulauit, qui cum ecclesiam suam Treuerensem, quam locupletem iam reddiderat, nolisset deserere, Ioannes papa 22. ecclesiam Mogunt. Henrico de Virnberg, sine consensu canonicorum dedit, eumque in archiepiscopum ordinatum, Moguntiam cum literis & mandatis Apostolicis destinauit. Canonici autem multa contra eum allegantes crimina, ad sedem Apostolicam appellarunt. Per tricennium itaque coram papa in Auinione litigantes, ne Moguntina ecclesia iterum pastore destituta, grauiam incurreret damna, papa ad instantiam eorum Baldeuino archiepiscopo praefato ipsam ecclesiam Moguntinam administratorio nomine vsque ad exitum litis commendauit.

Constitutus autem administrator oppida, castella, & munitiones totius diocesis in suam potestatem accepit, & omnia ab incurfione prauorum, fortiter cum magna industria & sapientia defensus. Magna his diebus inter clerum & ciues Mogunt. dissensio fuit, propter libertatem ecclesiasticam, illis iura & libertates suas defendentibus, istis autem ex aduerso omnia infringere & violare laborantibus.

Ad reprimendam igitur temeritatem Moguntinensium Baldeuinus administrator castrum Eltuel dictum, duobus a Moguntia miliaribus in descensu Rheni fluminis situm, a fundamentis de nouo construere coepit, ipsamque villam muro vndique circumcinxit. Interea Moguntinenses Baldeuini obsidionem metuentes, vt dicebant, reuera autem clero odio prouocati Moguntiam die quadam egrediuntur in manu valida & multitudine magna, ac monasteria ordinis nostri aedificijs & structuris insignia S. Albani martyris, S. Iacobi apostoli in monte Specioso, sanctiq; Victoris canonicorum secularium, vna cum ca-

stro in Wislenau pro magna parte destruxerunt, quemadmodum vestigia in monasterio S. Albani praecipue ostendunt, vsq; in praesentem diem.

Monasterium autem S. Iacobi, quia ciuitati proximum erat, cum insigni ecclesia funditus euerterunt. Pro qua temeritate postea ad cameram Imperatoris citati sunt, & in maxima pecuniarum summa ipsis monasterijs soluenda iudicialiter condemnati. Monasteria vero successu temporis reaedificata sunt, sed ad pristinum decorum non venerunt. Ab illo tempore vsq; ad captiuitatem ciuitatis, quae anno Wignandi abbatis huius coenobij tertio facta est. Deo iniuriam sanctorum vindicante, fortuna Moguntinensibus semper fuit aduersa, quousq; tandem libertate amissa, in perpetuam seruitutem sunt redacti.

Post annos autem tres, sententia pro Henrico de Virnberg lata fuit, qui confirmatus in Archiepiscopum, denuo ad Moguntiam mittitur, & Baldeuino administrationem in manus eius resignante coram duobus legatis Apostolicis, a clero & omni populo mandatis papae coactis pro archiepiscopo susceptus, cum solennitate Moguntiam & ecclesiam introducit.

Eodem anno feria quarta ante diem sancti Georgij martyris, obiit Emicho de Liningen, so. episcopus Spirensis, & in maiori ecclesia sua est sepultus, cui successit Bertholdus Burheck ordinis fratrum Teuthonicorum, praefuitque anno vno, translatus ad episcopatum Argentinensem, vt postea dicemus ordine suo.

Eodem quoque anno Euerhardus comes de Wirtenberg, de consensu Ioannis pa-

Ludouicus rex antipapam facit. Antipapa capitur & in carceratur. Gotfridus obiit.

Mathias obiit.

Contentio Cleri & Henrici archiepiscopi.

Baldeuinus administrator ecclesiae Mogunt.

Eltuel castrum constructum.

Monasteria S. Albani, Iacobi, & Victoris eueruntur.

Henricus archiepiscopus Moguntinus.

Emicho obiit.

IS
in diebus suis incho-
t.
ies praecipit festum
n Wormaciensem &

icus Imp. 4. Reinhard-
dem nominis per an-
ab hinc principes ret-
tento vsq; in hodie.

c. Mortuo Frederico
decanus maioris ec-
s, ad instantiam Wil-

tensem confirmatus
egerunt Ioannem de
optimum, qui motu
nonice electus. Illum
positus, in episcopum
tia, Reinhardi ducia
ii armata manu cum
electo, pontificatum

nonnia suscipiens, a
Qui transiens & co-
letus. Nam vice qua-
maria semper regius

eraxit, prorumpens
nis faciem conuersus
a copiosus erumpens
t. Sanguis autem i f-

ec sciri a quo qua po-
fabro ferrario in fo-
it, & eum ad duellum
rem faber, sceleris ac-
cientia no adesset,
luelli, sanctissima De-
ristianus. Superatum
& quod animo mun-
ctus comitis, laquo

nicus rex Rom. cum
profectus est, & a Ro-
orabatur, quo reu Lu-
vnde pontificem per-
s aut ipse Romam ven-
ttere, sicut Clemens
is esse, nec de confine
pa vtrumque recula-

ome in ecclesia S. Pe-
facto consilium suo
(ne dicam temerari-
tificio honore priu-
tum,

*Collegit in
Stuckgardū
translatum
est.* Anno 22. collegium canonicorum de Bittelsbach, cum ecclesia in comitum Wirtenbergen-
sium erat, sepultura in Stuckardiam transfuit: cuius translationis hæc fuit occasio.

Cum prioribus annis sub Henrico 7. qui regnare cœpit anno Henrici secundi abba-
tis 8. (sicut diximus) nobiles & ciues imperij, præcepto regis bellum agerent per annos fere
10. contra præfatum comitem Euerhardum, & ex munitionibus eius octoginta, cepissent
ferme septuaginta destruxissentq; , quemadmodum anno præfati abbatis 10. breuiter cõ-
signauimus: inter quas erat castellum Witelsbach, in quo ecclesia sita fuerat collegiata in
qua comites (vt diximus) habuerant sepulturam, contigit quod dicturi sumus. Imperiales
capta munitione, Deum oblitī & propria salutis immemores, in cõtumeliam viuentium
comitum etiam mortuos sunt persecuti.

*Cruelitas
in mortuis
acta.*

Nam sarcophagis apertis & confractis, mortuorum ossa comitum extrahentes, in-
ter lapides & cineres dispergere non timuerunt. Hanc iniuriam & contumeliam quicquid
tibus in terra mortuis irrogatam, grauius ferens comes Euerhardus, ecclesiam cum sepul-
tura de Butelsbach, de consensu Apostolico transfuit. Qui comes eodem anno moritur
in die S. Bonifacij archiepiscopi & martyris, filium relinquens decennio superuiuentem.

MCCCXXIX.

*Cuno Wormatiensis
episcopus,
obit.*

Anno Sigismundi abbatis 12. Domini vero 1329. obiit Cuno de Schoneck episcopus
Wormatiensis: post cuius mortem, canonici maioris ecclesie Baldeuini archiepiscopi
Treuerensem vnanimiter in administratore assumpserunt, contra Gerlacum Schenck de
Erpach, qui episcopatum ambiendo inuaserat, quem etiam postea obtinuit.

*Episcopus
Spirensis fit
Argentinen-
sis.*

Eodem quoque anno Bertholdus episcopus Spirensis, ad ecclesiam Argentinens-
is episcopatus, autoritate papæ translatus est: & Baldeuinus præfatus archiepiscopus,
in administratorem à capitulo Spirensis ecclesie assumitur, iam quatuor ecclesiarum re-
ctor.

MCCCXXX.

*Walramus
fit episcopus
Spirensis.*

Anno Sigismundi abbatis 13. qui fuit dominice natiuitatis 1330. Walramus ex co-
mitibus de Veldens, promotione archiepiscopi Treuerensis Baldeuini, factus episcopus est
Spirensis, & præfuit annis sex, vir & bonus & misericors.

*Gerlacus fit
episcopus
Wormati-
ensis.*

Eodem anno Baldeuino archiepiscopo administratione Wormatiensis ecclesie re-
signante, Gerlacus Schenck (de quo præcedenti anno diximus) episcopatum assumpsit,
& præfuit annis duobus, non electus, neque postulatus, sed violenter intrusus, auxilio & fa-
uore amicorum, & (vt dicebatur) non confirmatus ab aliquo.

*Henricus fit
Archiepi-
scopus Mo-
guntinus.*

Hoc ipso anno post longam cõcertationem in curia papali habitã, Henricus de Vir-
renburg, autoritate Ioannis papæ 22. Moguntiam mittitur, & in archiepiscopu ordinatus à
clero & à populo mādato Apostolico suscipitur, duobus legatis præsentibus, & præfuit an-
nis fere 15. Baldeuino resignante administrationem, iussu papæ & legatorum Apostolice
sedis. Iste archiepiscopus Henricus castrum Altauilla infra Moguntiam iuxta Rhenum à
Baldeuino administratore inceptum, perfecit.

MCCCXXXI.

*Carthusia
Treuerensis
construitur.
Pons Con-
fluentia.*

Anno Sigismundi abbatis 14. Domini vero 1331. Baldeuinus archiepiscopus Treue-
rensis capellam sancti Albani cum horto latissimo adiacente, precio comparauit à mona-
stero S. Matthie extra muros Treuerenses, & pro Carthusianis monachis cœnobium con-
struere cœpit: quod in octo annis perficiens, ac magnifice dotans, nouū consecrauit. Pon-
tem quoque circa Confluentiam lapideum super Mosellam, idem archiepiscopus de no-
uo multis expensis hoc tempore construxit.

*Ioannes rex
Bohemia.*

Eodem anno Ioannes ex comite Lucenburgenſi, Bohemie rex, Italiam cum ma-
gno exercitu ingressus, Brixiam, Bergomum, Lucam, Parmam, Regium & Mutinam in
suam potestatem accepit.

*Contentio
inter duces
Bauaria.*

Hoc ipso quoq; anno facta est magna dissensio inter Henricum Bauriæ ducem co-
gnomento Probum, ex vna parte, & Ottonē fratrem eius, ac Henricum iuniorem filium
Ottonis ex Bauriæ ducibus Vngariæ regis ex alia parte pro inferioris Bauriæ ducatu. Lu-
donicus Imperator pro Ottone & Henrico iuniore, vocatis in auxiliū Vngaris contra He-
ricum seniore parabat exercitū: quo cognito Ioannes Bohemie rex, socer Henrici senio-
ris, adiunctis sibi quibusdam alijs principibus, conuentum dissentientibus induxit ad Ra-
tisponam circa festum S. Bartholomæi Apostoli: quibus comparentibus concordia tali
modo inter eos reformata est. Henricus dux senior in diuisione obtinuit Lanshutã, Stru-
bingen, Scherdingen, & alia circumiacentia castella, munitiones & vicos. Ottoni vero
fratri, eius fors contulit Burghusen, Ottingen, Transtein, Halle, & cætera vsque ad Alpes
Salzbur-

*Diuisio in-
ferioris Ba-
uaria.*

Salzburgenſes. Porro Henricus iunior in diuifione accepit Dingelfingē, Landau, Wils-
hoffen, Deckendorf, Campurg, Kelhaim, & alia in circuitu poſita.

MCCCXXXII.

Anno Sigifmundi abbatis 15. dominicæ uero natiuitatis 1332. Henricus dux Bua-
riæ ſenior, denuo cum fratre ſuo Ottone & Henrico iuniore pro ducatu contendere cœ-
pit: cui cum Ludouicus Imperator pacem indiceret, nec deſiſteret, collecto exercitu cum
perſona propria oppidum Strubingen obſidione vallans octo hebdomadibus fortiter
impugnauit, quouſq; poſtremo adueniens Ioannes Bohemiæ rex prænomi-
natus, pacem
inter eos reformauit.

*Strubingen
obſidione
uallatur.*

10 Eodem anno 15. calendas Ianuarij, obiit Gerlacus Schenck, epiſcopus Wormacien-
ſis, cui Salamannus ex Moguntia natus, ſuccedens præfuit annis 23. à Ioanne papa 22. cō-
firmatus, ſed ab eius ſucceſſore Benedicto 12. ordinatus. Quem cum Wormaciensēs ad-
mittere recuſarent, interdicto eccleſiaſtico per papam notati ſunt: pluresque ex canonicis
maxime ſancti Cyriaci in Nuhufen, Apoſtolicis mandatis inobedientes, & Salamanno re-
belles, excommunicati fuerunt, quos tandem ſatiſfactione præmiſſa ipſe autoritate Apo-
ſtolica reconciliauit.

*Salamannus
ſit epiſcopus
Wormaci-
enſis.*

MCCCXXXIII.

Anno Sigifmundi abbatis 16. qui fuit dominicæ natiuitatis 1333. obiit Wolframus
epiſcopus Herbipolenſis, pridie calendas Iulij: cui ſucceſſit Otto Wolfſkel, & præfuit an-
nis 15. promotus & ordinatus Leodij 21. die menſis Iulij, per Ioannem papam 22. contra
Hermannum de Lichtenberg, Ludouici Imperatoris cancellarium, in odium Imperatoris,
qui eum in epiſcopu ordinari cupiebat. Nam ſicuti prædiximus ſuo loco, Henrico Im-
peratore ſeptimo in Italia mortuo, Ludouicus comes Palatinus, Bauriæq; dux, frater Ru-
dolphi comitis Palatini Rheni, electione principū, deuictō Friderico Auſtriæ duce, in re-
gē Rom. ſublatus fuit, anno Domini 1314. qui mox in magnam diſcordiam cum Ioan-
ne papa 22. tali (vt ferebatur) occaſione prolapſus eſt.